907. *Graviora*] *Quam vos. Farn.*
Lugere] Vobis aperte lucium licet pro-
 fiteri, mihi occulte lugendus est Paris.
Idem.

911. *Prostratum*] *Vobis. Idem.*

913. *Timere.*] *Quod ego facio, de-*
ferti à me mariti ultiōnem timens. Id.
Levata] *Vide Chorum sequentem*
vers. 1009. Idem.

914. *In me victus*] *Me Trojani &*
Graci detestantur. Idem.

915. *Meus*] Menelaus, prior ma-
 tatus. *Idem.*

920. *Sin rapta*] Sum ait, innocens,
 quia non sponte Trojam veni, sed vi
 compulsa, quia non adulteri blandas
 persuasions, sed Dea Venieris manda-
 ta secuta sum, illius pollicitationem
 nonnulli falsam reddere. *Vtrumque argu-*

mentum à Gorgia Rhetore sumptum,
 qui in Oratione pro Helenâ, culpâ va-
 cuam docet; quia vel fortunæ imperio,
 Deorum iussu & Necessitatibus nutu fe-
 cit, ea que fecit, vel vi raptæ, vel per-
 suasa verbis, vel amore captæ; singula
 deinde discutit, priora duo potissi-
 mum, quæ habutur. Non (inquit)
 sponte Trojam veni, sed raptæ à Patri-
 dis potius, quam meo peccato. Nec
 tamen illius, qui datum sibi à Deâ
 munus, jure suo vindicavit. Dignus
 ille, cui tu, foror, ignoscas. Sed esto,
 mea tota culpa, meum facinus, quid te
 judicem esse postulas? an vereris ne
 benevolo judge absolvatur? non est
 quod metas, idem mihi judex, qui
 laetus, maritus adulterio lacescit, Me-
 nelaus. illi futurum curæ, ne impune
 abeat. *Delrius.*

922. *Ignosce Paridi.*] *Anthypopho-*
ra, ac dicetis me meruisse quæ fuerim
 causa belli & cladis Trojanæ; ego au-
 tem non fui causa, neque enim ultro
 secuta sum Paridem, sed ab eo raptæ,
 & do-

Habitura causa est. ista Menelaum manent
Arbitria. nunc hanc luctibus paulum tuis,
Andromacha, omisisse flecte. vix lacrimas queo 925
Retinere. *Andr.* Quantum est, Helena quod lacrimat,
Cur lacrimat autem? fare, quos Ithacus dolos, (malū)
Quæ scelera neētat. utrum ab Idæis jugis
Jactanda virgo est? arcis an celsæ edito
Mittenda saxo? num per has vastum in mare 930
Volvenda rupes, latere quas scisso levat
Altum vadofos Sigeon spectans sinus?
Dic, fare, quidquid subdolo vultu tegis.
Leviora mala sunt cuncta, quam Priami gener
Hecubæque Pyrrhus. fare, quam pœnam pares, 935
Exprome, & unum hoc deme nostris cladibus,
Falli. paratas perpeti mortem vides.
Hel. Utinam juberet me quoque interpres deūm
Abrumpere ensè lucis invisiæ moras,
Vel Achillis ante busta, furibunda manu 940
Occidere Pyrrhi, fata comitantem tua,

Po-

& donata quidem illi à Venere. Suprà
vers. 66. *Farnabius.* *Iudicem iratum*
puta Habitura] Lipsius è suo, *iratum*
mea Habitura causa est. Opponit, quos
viderit, codices Delphini: & rō putat
hic esse notam iuris. Certe admo-
dum intempestiva. Gruterus Lipsia-
num notat esse in Pall. uno: quem se-
feturum, nisi vereretur esse allitum:
nam cur, quæso, inquit, abiissent à
voce notissima & plana rot libri, fine
causa? Hoc argumentum quanti sit,
multis jani documentis patuit. Causa
autem evidens est, quia è corrupto
exemplari sum propagati. Flor. *mea.*
Gron. Paridi.] Qui datum sibi à Dea
munus vindicavit jure suo. *Farn. Iudi-*
cem] Quod vero meum peccatum spe-
cet pœnamque, severum fati habeo
judicem Menelaum, nempe lœsum, ira-
tum. *Idem.*

924. *Nunc*] Polyxenam ad nuptias

tu flecte, namque ego vix lacry. &c.
Idem.

926. *A. N.* *Quantum*] Magnum
certe aliquod imminet malum, quod
Helenam malis induratam in lacry-
mas cogat. *Idem.*

932. *Altum vadofos Sigeon spectans*
sinus?] Mare potius speculatorum quam
sinus suos Sigeum. Flor. *vadofos sinus.*
Lege: *latere quas scisso levat Altum*
vadofos Sigeon spectans sinus. Nam ipsum
mare *Altum* vocat. *Vadofos sinus*, quia
Simois & Seamanter concurrentes in
campis multum terræ hauriunt, ex-
cumque os & lacus marinos & palu-
dens efficiunt circa Sigeum, teste Stra-
bone lib. 13. *Gronov. Sigeon*] Troïz
promontorium. *Farnabius.*

935. *Quam*] *Quam* ut Polyxena
nubat patris sui interfectori. *Idem.*

938. *Interpres*] Calchas. Suprà
vers. 192. & vers. 352. *Idem.*

944. *Cato*

Polyxene miseranda ; quam tradi sibi,
Cineremque Achilles ante mactari suum,
Campo maritus ut sit Elycio, jubet.
Andr. Vide, ut animus ingens lætus audierit necem. 945
Cultus decoros regiae vestis petit,
Et admoveri crinibus patitur manum.
Mortem putabat illud, hoc thalamos putat.
At misera lucretu[m] mater auditio stupet.
Labefacta mens succubuit. assurge, alleva 950
Animum, & cadente[m] misera firma spiritum.
Quam tenuis anima vinculo pendet levi !
Minimum est, quod Hecubam facere felicem potest.
Spirat, revixit. prima mors miseros fugit.
Hec. Adhuc Achilles vivit in pœnas Phrygum? 955
Adhuc rebellat ? o manum Paridis levem !
Cinis ipse nostrum sanguinem ac tumulus fitit.
Modo turba felix latera cingebat mea.
Laſtabar in tot oscula, in totum gregem
Dividere matrem. sola nunc hæc est super, 960
Vo-

944. *Campo*] Sede & domicilio
beatarum animatum corpore exuta-
rum. *Δέσποινὴ τὸ λύτερον*, id est, solutio-
ne, aliis ab ἡλύτερον, id est, profec-
tione, quem campum sub terra locant
nonnulli; in orbe Lunæ alii, alii in
Sphæra, quæ *αἰθαλῶν* dicuntur, in insu-
lis fortunatis & Atlanticis alii, in
Hispania Homerus, &c. Quum vero
monitionem & gaudia Paradisi (cujus
cognitionem ab Ægyptis & literis se-
cari habuerent) Philosophi & hos secuti
poëtae ad Elysium suum transulerint,
cur nou & nomen indidem ex *ὑγείων*
id est, Dei nemus? *Farnabius*.

945. *Vt animus ingens*] Non patior
hanc libertatem in secunda regione,
quam excusa Gruterus. Sufpicor fuisse.
Vide ut animi ingens hilaris audierit.
Tacitus I. ann. *Sed femina ingens ani-
mi mania duci per eos dies induit.* Gto-
nius. *Animus*] Polyxena, quæ mu-

944. *inducitur persona*, quasi virginem
ingenuam deceat silentium. Quæ tam-
en apud Euripidem *χαίρειν*, inquit
ipsi *Χυντριά τεριον τενόντος*.
Farnabius.